
 
 

ประกาศสหกรณออมทรัพยมหาวทิยาลยัเชียงใหม จำกัด 

เรื่อง จำหนายครุภัณฑคอมพิวเตอรชำรุดเสื่อมสภาพ 

 

สหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด (สอ.มช.) มีความประสงคจะขายทอดตลาดครุภัณฑ

คอมพิวเตอรที่ชำรุด เส่ือมสภาพ จำนวน 59 รายการ ดังมีรายละเอียดแนบทายประกาศ โดยมีเงื่อนไขดังนี ้

 
1. ผูสนใจตรวจสอบสภาพครุภัณฑที่ชำรุดเสื่อมสภาพดังกลาว ได ณ งานธุรการ สอ.มช. ในเวลา 9.00 น.      

- 16.00 น. ระหวางวันที่ 25 เมษายน 2567 ถึงวันที่ 2 พฤษภาคม 2567  
2. ผูเสนอราคาทุกราย สอ.มช. ไดถือวาตรวจสอบสภาพครุภัณฑเปนที่เรียบรอยแลว 
3. การขายครั้งนี้เปนการขายทอดตลาดแบบเหมารวมทุกรายการ และจะขายโดยวิธีการประมูลดวยการ 

ยื่นซองเสนอราคารวม (การขายครั้งนี้เปนการขายทอดตลาด โดยวิธีการประมูลดวยการยื่นซองเสนอราคารวมทุก

รายการ) ทั้งนี้การเสนอราคาตองไมต่ำกวาราคากลาง 23,300.00 บาท 

4. การเสนอราคาผูเสนอราคาจะตองกรอกขอความลงในใบเสนอราคาใหเรียบรอยและถูกตอง พรอมทั้ง  
ลงลายมือชื่อไวเปนสำคัญ พรอมแนบสำเนาบัตรประจำตัวของผูเสนอราคาและปดผนึกใหเรียบรอย โดยกำหนดยื่น
ซองเสนอราคา ในวันที่ 3 พฤษภาคม 2567 ตั้งแตเวลา 9.00 น. – 12.00 น.  ณ งานธุรการ สอ.มช. และเปดซอง
เสนอราคา เวลา 13.30 น. เปนตนไป 

5. สอ.มช. จะดำเนินการจำหนายครุภัณฑ โดยการขายใหผูเสนอราคาสูงกวาทุกรายและไมต่ำกวาหรือ

เทากับราคาข้ันต่ำ โดยผูเสนอราคาจะตองชำระเงินกบัเจาหนาที่โดยทันทีเต็มจำนวนหรือวางมัดจำไวไมต่ำกวา 50% 

ของราคาที่ไดเสนอไว หากไมไดชำระเต็มจำนวนใหนำเงินสดสวนที่เหลือชำระในวันถัดไป หลังจากวันเสนอราคา 

หากพนกำหนดถือวาสละสิทธิ์ สอ.มช.จะไมคืนเงินใหไมวากรณีใด ๆ หากเกิดความเสียหายจากความลาชาของผูซ้ือ 

สอ.มช. จะไมรับผิดชอบ และผูซื้อตองขนยายครุภัณฑออกจาก สอ.มช. ภายใน 7 วันทำการ นับจากวันที่ชำระเงิน

ครบถวน 

6. การจำหนายครุภัณฑคอมพิวเตอรชำรุดเสื่อมสภาพ หากไมมีผูใหราคาหรือใหราคาต่ำกวาราคาขั้นต่ำที่

สอ.มช. กำหนดไว สอ.มช. จะยกเลิกการขายและจะประกาศจำหนายครุภัณฑคอมพิวเตอรใหมในโอกาสตอไป 

7. ผูสนใจโปรดติดตอสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมไดที่ งานธุรการ สอ.มช.ระหวางวันที่ 25 เมษายน 2567 

ถึงวันที่ 2 พฤษภาคม 2567 หรือสอบถามทางโทรศัพท หมายเลข 053-943651-4 ตอ 112 ในวันและเวลาทำการ 

ทางเว็บไซต สอ.มช. www.savingscmu.or.th  
8. สอ.มช. ทรงไวซึ่งสิทธิที่จะงดขาย หรือยกเลิกการจำหนายครุภัณฑคอมพิวเตอรครั้งนี้เมื่อใดก็ได โดยไม

จำเปนตองขายใหกับผูที่ใหราคาสูงเสมอไป ทั้งนี้เพ่ือประโยชนสงูสุดของทางสหกรณ  

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2567 

 

   (รองศาสตราจารย นายแพทยอำนาจ อยูสขุ) 

 ประธานกรรมการดำเนินการ 

 สหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด 

 



 

 

ใบเสนอราคาครุภัณฑคอมพิวเตอรชำรุดเสื่อมสภาพ 

 

เรียน คณะอนุกรรมการดำเนินการตัดจำหนายครุภัณฑคอมพิวเตอร 

1. ขาพเจา......................................................นามสกุล .....................................................................  

เลขบัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี....................................................ท่ีอยู ........................................................... 

......................................................................................................... โทรศพัท ................................................... 

ไดพิจารณาเงื่อนไขตางๆ ใน ประกาศสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด เรื่อง จำหนายครุภัณฑ

คอมพิวเตอรชำรุดเสื่อมสภาพ ฉบับลงวันท่ี 23 เมษายน 2567  และยอมรับขอกำหนดและเงื่อนไขตามประกาศแลว

ทุกประการ 

2. ขาพเจามีความประสงคยื่นซองเสนอราคาจะตองประมูลราคาจำหนายครุภัณฑคอมพิวเตอรชำรุด 

เสื่อมสภาพ ดังนี้  

ขอเสนอราคา  ............................. บาท (……………………………………………….…………….………………………..)   

3.   เมื่อขาพเจาไดเปนผูประมูลราคาได ขาพเจาจะชำระเงินกับเจาหนาที่โดยทันทีเต็มจำนวนหรือวางมัดจำ
ไวไมต่ำกวา 50% ของราคาที่ไดเสนอไว หากไมไดชำระเต็มจำนวนใหนำเงินสดสวนท่ีเหลือชำระในวันถัดไปหลังจาก
วันเสนอราคา หากพนกำหนดถือวาขาพเจาสละสิทธิ์ และทราบดีวา จะไมขอคืนเงินไมวากรณีใด ๆ หากเกิดความ
เสียหายจากความลาชาของขาพเจา  และขาพเจาจะมาขนยายครุภัณฑออกจาก สอ.มช. ภายใน 7 วันทำการ          
นับจากวันที่ชำระเงินครบถวน โดยในการขนยายครุภัณฑดังกลาวหากมีคาใชจายเกิดขึ้น ขาพเจายินยอมเปนผูออก
คาใชจายเองทั้งสิ้น 

4.   ใบเสนอราคานี้ไดยื่นเสนอโดยบริสุทธิ์ยุติธรรม  และปราศจากกลฉอฉลหรือการสมรูรวมคิดกันโดยไม 
ชอบดวยกฎหมายกับบุคคลใดบุคลหนึ่ง หรือหลายบุคคล ที่ย่ืนเสนอราคาในคราวเดียวกัน 
 

เสนอมา ณ วันที่.............. .เดอืน …………………… พ.ศ……………………….. 
 

 
 

 
ลงชื่อ...............................................................   

  (...................................................................) 
            ผูเสนอราคา 



ลําดับ บัญชี ชื่อ จํานวน วันที่ซื้อ รหัส สถานะ ราคาขั้นต่ํา

1 107 จอคอมพิวเตอร LCD 15" ACER 2 5 กรกฎาคม 2548 25480002 ชํารุด 400.00      

2 113 จอคอมพิวเตอร LCD 15" BenQ 1 4 ตุลาคม 2548 25480008 ชํารุด 200.00      

3 114 จอคอมพิวเตอร LCD 17" 2 เครื่อง BenQ 2 4 ตุลาคม 2548 25480009 ชํารุด 400.00      

4 120 เครื่องสํารองไฟ APC  SUA 1000 I  สีดํา 1 3 ตุลาคม 2549 25490004 ชํารุด 200.00      

5 139 เครื่องสํารองไฟขนาดไมต่ํากวา 1000 V/A 1 3 กันยายน 2552 25520002 ชํารุด 200.00      

6 158 UPS APC BK 650 ci-as ดํา(เหลือ2ตัว) 1 20 พฤศจิกายน 2555 25550001 ชํารุด 200.00      

7 163 เครื่องสํารองไฟ ไมต่ํากวา 1000 VA APC SMART UPS 1 20 พฤศจิกายน 2555 25550006 ชํารุด 200.00      

8 165 เครื่องพิมพ  Laser Jet  PRINTER LASERJET 1536 1 20 พฤศจิกายน 2555 25550008 ชํารุด 200.00      

9 172 เครื่องสํารองไฟ APC BK 500 VA EI ขาว 1 27 สิงหาคม 2557 25570002 ชํารุด 200.00      

10 174 เครื่องพิมพ Epson L1800 1 24 พฤศจิกายน 2557 25570004 ชํารุด 200.00      

11 178 เครื่องสํารองไฟ APC BK CS 650VA/400W ขาว 4 27 สิงหาคม 2558 25580004 ชํารุด 200.00      

12 187 เครื่องสํารองไฟ APC CS 650AS ขาว 1 13 ธันวาคม 2559 25590007 ชํารุด 800.00      

13 202 เครื่องสํารองไฟ ไมต่ํากวา 1000 VA APC Smart 1000VA (APC SMC1 27 กันยายน 2561 25610004 ชํารุด 200.00      

14 206 เครื่อง Scanner Xerox-DM312 1 27 กันยายน 2561 25610006 ชํารุด 200.00      

19 3,800.00   

ลําดับ บัญชี ชื่อ จํานวน วันที่ซื้อ รหัส สถานะ ราคาขั้นต่ํา

1 132 เครื่องคอมพิวเตอร Hp DX7400 MT C2D E8300 1GB 250 GB 3 21 ตุลาคม 2551 25510002 20% 1,500.00    

2 141 เครื่องคอมพิวเตอร HP DESKTOP MT UNIT INTEL CORE E 1 3 กันยายน 2552 25520004 20% 500.00      

3 146 เครื่องคอมพิวเตอร 6 เครื่อง HP compaq 6000 small from factor3 16 กันยายน 2553 25530002 25% 1,500.00    

4 150 จอคอมพิวเตอร LCD hp-compaq-le1711-17-inch 10 23 พฤษภาคม 2554 25540001 50% 5,000.00    

5 162 เครื่องคอมพิวเตอร ACER PCVS6610G CI5-2400-3.1G 3 20 พฤศจิกายน 2555 25550005 25% 1,500.00    

6 167 เครื่องคอมพิวเตอร HP Cpmpaq Pro 630MT (COM64PA#AKL1 8 สิงหาคม 2556 25560001 25% 500.00      

7 171 เครื่องคอมพิวเตอร HP 600PD SFF i54570 (E4U40PA#AKL 5 18 กันยายน 2557 25570001 50% 2,500.00    

8 176 เครื่องคอมพิวเตอร HP EliteDesk 800G1 SFF i54690 (SGH 4 27 สิงหาคม 2558 25580002 50% 2,000.00    

30 15,000.00    

*** หมายเหตุความพรอมใชงาน เปดไมติด/เครื่องชา/ระบบคาง หากนําบริจาค ผูซื้อตองนําไปบํารุงรักษาเครื่องฯ กอนนําไปใชงาน 

ดวยตนเอง ทั้งนี้ เครื่องคอมพิวเตอร ไมรวมอุปกรณตอพวง เชน เมาส คียบอรด ฯลฯ

รายการครุภัณฑที่เสนอตัดจําหนาย ป 2567

2. ประเภทเครื่องคอมพิวเตอรและอปุกรณ(สภาพความพรอมใชงาน 20%-50%) 

มีรายการ ดังนี้

รวมทั้งสิ้น

รายการครุภัณฑที่เสนอตัดจําหนาย ป 2567

1.ประเภทอุปกรณคอมพิวเตอร(ชํารุด)

มีรายการ  ดังนี้

รวมทั้งสิ้น



ลําดับ บัญชี ชื่อ จํานวน วันที่ซื้อ รหัส สถานะ ราคาขั้นต่ํา

1 131 เครื่องพิมพความเร็วสูง(LinePrinter) Printronix รุนP7200HD 1 27 มิถุนายน 2551 25510001 ชํารุด 1,800.00    

2 134 เครื่องพิมพสมุดเงินฝาก Olivetti PR2 Plus 2 21 ตุลาคม 2551 25510004 ชํารุด 600.00      

3 138 เครื่องพิมพสมุดเงินฝาก  OLIVETTI PASSBOOK ขาว 3 3 กันยายน 2552 25520001 ชํารุด 900.00      

4 155 เครื่องพิมพสมุดเงินฝาก OLIVETTI PASSBOOK#PR2 1 23 พฤษภาคม 2554 25510005 ชํารุด 300.00      

5 189 เครื่องพิมพสมุดเงินฝาก Olivetti PR2 Plus 3 9 ธันวาคม 2559 25590004 ชํารุด 900.00      

10 4,500.00   

รวมครุภัณฑทั้ง 3 กลุม 23,300.00      

รายการครุภัณฑที่เสนอตัดจําหนาย ป 2567

 3.ประเภทเครื่องพิมพ(ชํารุด)

มีรายการ  ดังนี้

รวมทั้งสิ้น




